Fitxes de llengua per a l’etapa de represa al comerç 

Núm. 4 
Juliol 2020 

Recordeu 

 Per separar les xifres amb decimals s'usa la coma: 25,50 m (vint-i-cinc metres i 

cinquanta centímetres).  

 Quan la quantitat passa de mil, se separa amb un punt: 25.500 € (vint-i-cinc mil 

cinc-cents euros). 

 Els símbols (com ara cm o m) són internacionals i invariables, no admeten cap 

marca de plural i no porten punt final. Hi ha d'haver un espai entre l'última xifra i 

el símbol. Per exemple: 300 m, 45 cm, etc. 

 Després dels verbs  demanar, esperar, agrair, etc.